
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Tomáš ředitel muzea

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Lic. Petr vedoucí oddělení

e-mail: Telefon / mobil:

Předmět činnosti žadatele: Muzeum, činnost hvězdárny, popularizační a vzdělávací aktivity, výzkum atd.

Stolařík

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Plátce DPH: NE

00098574

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Po drahách hvězd

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Hvězdáři

Kód výzvy: 9/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 18 024,00

Požadovaná výše NFP: 14 538,82

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/09/117

Hlavní přeshraniční partner: Gymnázium Púchov, Ul. 1 mája 905, Púchov

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Horní Nám. 2, 755 01 Vsetín

Příjmení

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností:
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní nám. 2, 755 01 

Vsetín, Česká republika

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Vitásek

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Václav
projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PaedDr. Miroslav ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Kraj: Slovenská republika

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Adresa pro doručování písemností:
Gymnázium Púchov, Ul. 1 mája 905, Púchov, Ul. 1. mája 905, Púchov, 

Slovenská republika

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

Gymnázium Púchov, Ul. 1 mája 905, Púchov

00160768

Statutární orgán:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Příjmení

Kubičár

Ul. 1. mája 905, Púchov

Adresa pro doručování písemností:
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní nám. 2, 755 01 

Vsetín, Česká republika

Valčík

Sídlo:

IČ:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ne

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Po drahách hvězd

Hvězdáři

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

MP splňuje strategii kraje:

Hospodářská činnost: 

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

19 Vzdělávání

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

str. 2/13



(1)

Střední Morava

(2)

Střední Morava

(1)

západní Slovensko

4.1 Stručný popis malého 

projektu

„Po drahách hvězd“ je společným přeshraničním projektem Muzea regionu Valašsko, p.o. (ČR), jehož 

součástí je i hvězdárna, a Gymnázia Púchov (SR). Hlavním tématem projektu je oblast astronomie, její rozvoj 

a popularizace, a to prostřednictvím spolupráce dvou institucí v česko-slovenském příhraničí. V rámci 

projektu bude vytvořen společný projektový tým, který bude tvořen administrativními a odbornými pracovníky, 

kteří zajistí realizaci projektu. Budou vytvořena pedagogická metodika s dvěma lektorskými programy (1 

komplexně inovovaný a 1 nový) a uspořádány tři astrosemináře v ČR (Vsetín) a SR (Púchov a okolí). Do 

realizace společných aktivit budou aktivně zapojení dva partneři. Realizací projektu dojde ke zvýšení 

kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Astronomie je jednou z klasických věd, která jako první začala využívat pozorování jako prostředek pro 

potvrzení či vyvrácení teorií o procesech vedoucích k utváření jednotlivých kosmických těles a vesmíru jako 

celku. Zároveň se jedná o vědu, která je provozována jak na profesionální úrovni, tak se najde řada 

nadšených amatérských spolků, zájmových kroužků ve školách i mimo ně, a i jednotlivců, kteří se touto 

vědou a jejími souvislostmi (fyzika, optika atd.) zabývají.  V České republice se historicky nachází hustá síť 

hvězdáren a v česko-slovenském příhraničí tomu není jinak. Jednou z nich je hvězdárna ve Vsetíně, která je 

součástí Muzea regionu Valašsko, p.o. (ČR). Tato instituce má dlouhodobé intenzivní vztahy s Gymnáziem, 

Ul. 1. mája 905, Púchov (SR), které má svou astronomickou sekcí a kde působí také řada nadšených 

pedagogů. Potřeba realizace malého projektu vychází ze skutečnosti, že v česko-slovenském příhraničí 

chybí v současné době podobná struktura, která by propojovala instituce obdobného typu a propojovala 

aktivity amatérských astronomů, podporovala vzdělávací aktivity v rámci formálního ineformálního vzdělávání 

i pro širokou veřejnost a vytvářela potenciál pro další rozvoj tohoto a souvisejících či příbuzných oborů. 

Realizace projektu zintenzivní, zkvalitní a upevní vztahy mezi oběma institucemi v česko-slovenském 

příhraničí, bude mít pozitivní dopad na obyvatele přeshraničního regionu, podpoří rozvoj přeshraničního 

regionu jako celku a bude mít další pozitivní dopady, mezi které patří navázání nových kontaktů, předávání 

zkušeností a know-how, vytváření potenciálu pro další obdobné projekty, aktivity a akce, které podpoří vznik 

a rozvoj místních iniciativ.

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Púchov

Obec: Púchov

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Obec:

3. Místo realizace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Uherský Brod

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Vsetín

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

str. 3/13



4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Projekt „Po drahách hvězd“ byl navržen a připraven společně oběma zúčastněnými partnery, kteří budou 

aktivně zapojeni do společných projektových aktivit. Při jeho přípravě byl kladen důraz zejména na výstupy, 

výsledky a dopady projektu jako celku. Pečlivě byl zvážen přístup k jeho realizaci, z čehož vyplynula potřeba 

přeshraničního přístupu, tzn. zapojení dvou partnerů, aby byla zajištěna maximalizace efektů, včetně efektů 

multiplikačních, které z realizace projektu mají vzejít. Navržené aktivity, které budou realizovány na obou 

stranách hranice, byly vydefinovány tak, aby byla zajištěna hospodárnost a efektivita finančních prostředků, 

jednotlivé projektové aktivity, i projekt jako celek, byly bez jakýchkoliv rizik realizovatelné, vytyčené cíle 

splnitelné a očekávané efekty, které má tento projekt naplnit, maximální. Projektové aktivity byly obsahově a 

časově stanoveny tak, aby logicky a návazně pokrývaly projekt jako celek, tvořily logický řetězec a 

umožňovaly společný přístup a spolupráci a zapojení partnerů, a to jak v oblasti společného plánování, 

přípravy, realizace, ale také přenosu dobré praxe, know-how či odborných konzultací. Do projektových aktivit 

budou zapojeni členové projektového týmu, kteří byli vybráni na základě své odbornosti, a to v závislosti na 

míře potřebnosti a relevantnosti zapojení. Všechny informace budou předávány tak, aby vedoucí projektový 

manažer (ČR) a projektový manažer (SR) měli maximální přehled o dílčích projektových aktivitách a bylo tak 

zajištěno kvalitní řízení a koordinace celého projektu a tím zabezpečena jeho bezproblémová realizace a 

splnění všech cílů malého projektu a podmínek poskytovatele nenávratného finančního příspěvku a 

podmínek vymezených platnou legislativou. U projektových aktivit se bude jednat o komplexní, rovnocennou 

a vyváženou spolupráci obou partnerů. Projekt „Po drahách hvězd“ není v rozporu s žádnými strategickými 

koncepcemi na úrovni partnerů, krajů ani států.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Udržitelnost malého projektu bude zajištěna dle podmínek Fondu malých projektů, a to vedoucím partnerem, 

tedy Muzeem regionu Valašsko, příspěvkovou organizací na české straně a hlavním přeshraničním 

partnerem Gymnáziem, Ul. 1. mája 905, Púchov na slovenské straně. V rámci realizace malého projektu 

budou pořízeny učební pomůcky. Budou zpracovány dva lektorské programy zaměřené na oblast optiky, a to 

konkrétně na spektrometrii a dalekohledy. Dále  budou realizovány tři astrosemináře, a to jak v České 

republice (ve Vsetíně), tak ve Slovenské republice (v Púchově a okolí). Všechno pořízené zařízení a 

vybavení bude po dobu udržitelnosti v majetku žadatele, který bude jeho prostřednictvím realizovat edukační 

aktivity a popularizovat astronomii a s ní související témata. Pořízené vybavení bude také žadatel po dobu 

udržitelnosti půjčovat pro realizaci vzdělávacích a edukačních aktivit hlavnímu přeshraničnímu partnerovi. O 

pořízený majetek bude žadatel řádně pečovat, aby se zajistila jeho funkčnost a aby se zabránilo jeho 

poškození či zcizení. Stejně jako v průběhu realizace projektu bude i po dobu udržitelnosti, a i po jejím 

skončení, probíhat intenzivní spolupráce mezi partnery, a to jak při přípravě, tak realizaci vzdělávacích 

aktivit, a to s využitím pořízeného zařízení a vybavení a vytvořených dvou lektorských programů, přičemž 

jeden bude rozšířen do formy pedagogické metodiky. Veškeré náklady, které vzniknou v době udržitelnosti 

budou hrazeny žadatelem nebo partnerem, popř. společně, a to z vlastních zdrojů.

V rámci malého projektu vzniknou, v souvislosti s pořízeným vybavením, dva lektorské programy, a to na 

témata "optika - spektroskopie" (bude se jednat o zcela nový lektorský program) a "optika - dalekohledy" 

(bude se jednat o komplexní inovaci zastaralého lektorského programu, který bude obohacen i o interaktivní 

prvky). Následně dojde k rozšíření lektorského programu týkajícím se "optiky - spektroskopie" do formy 

pedagogické metodiky, aby bylo možné toto téma prezentovat v rámci školní výuky. Lektorské programy 

budou zařazeny do stálé nabídky programů Muzea regionu Valašsko. 

Vzniklé pedagogické metodiky, společně s vybavením, které bude v rámci malého projektu pořízeno, budou i 

v době udržitelnosti sloužit svému účelu a poskytovat inspirativní možnosti pro další rozvoj a vzdělávací 

činnost Muzea regionu Valašsko a přeshraničního partnera, kterým je Gymnázium Púchov.

Výstupy projektu v podobě lektorských programů a pořízeného vybavení budou v době udržitelnosti sloužit 

účelu, pro který byly pořízeny. Předpokládá se rovněž další rozvoj a zkvalitňování činnosti Muzea regionu 

Valašsko na základě vytvořených pedagogických metodik, a to i ve spolupráci s Gymnáziem Púchov, což 

bude umožňovat další prohlubování a intenzifikaci vzájemné přeshraniční spolupráce obou organizací.

Pořízené vybavení bude rovněž zapůjčováno přeshraničnímu partnerovi, popř. přeshraniční partner bude 

moci toto zařízení využívat přímo v prostorách Muzea regionu Valašsko.

Položky rozpočtu 4.1 až 4.4 budou zařazeny do majetku. Položky 4.5 a 4.6 budou umístěny trvale v lektorské 

místnosti na Hvězdárně Vsetín. Položka 4.7 bude, jako jediný investiční majetek, zařazen do majetku s 

řádnými odpisy po dobu 5 let.

str. 4/13



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Oba partneři, tedy Muzeum regionu Valašsko, p.o. i Gymnázium, Ul. 1. mája 905, Púchov, mají dostatečné 

administrativní, technické, finanční i provozní kapacity pro zajištění udržitelnosti malého projektu. Současně 

mají obě instituce dostatečný administrativní aparát a řadu zkušených pracovníků, kteří se budou na realizaci 

projektu podílet a zajistí všechny činnosti nutné k úspěšné a bezproblémové realizaci a naplnění všech 

stanovených cílů malého projektu. Po ukončení realizace projektu oba partneři společně zajistí udržitelnost 

výstupů projektu, a to v souladu s podmínkami Fondu malých projektů. Pořízené zařízení a vybavení bude v 

majetku žadatele, který ho bude půjčovat hlavnímu přeshraničnímu partnerovi. O pořízené zařízení a 

vybavení bude řádně pečováno, aby se zajistila jeho funkčnost a zabránilo jeho poškození či zcizení. Oba 

partneři mají dlouhodobé zkušenosti s realizací projektů, a to včetně projektů financovaných ze zdrojů 

Evropské unie. Muzeum regionu Valašsko realizovalo nebo bylo zapojeno např. do následujících projektů: 

Muzeum regionu Valašsko - zámek Vsetín- repase oken obvodového pláště (OPŽP), Zámek Kinských – 

vybudování depozitářů a expozic (IROP), Environmentální střediska Muzea regionu Valašsko (OPŽP) atd. 

Gymnázium, Ul. 1. mája 905, Púchov realizovalo nebo bylo zapojeno např. do projektů: Na začiatku bola 

kniha (FMP), Čitateľská, matematická a prírodovedná gramotnosť na gymnáziu (OPĹZ), Zvyšovanie 

exaktných, prírodovedných a technických kompetencií študentov stredných a vysokých škôl na slovensko- 

českom pomedzí (INTERREG V-A SK-CZ) atd. Lze tedy konstatovat, že administrativní a provozní kapacita 

žadatele a partnera je dostatečná.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Pro realizaci projektu „Po drahách hvězd“ byl zvolen přeshraniční formát spolupráce. Idea projektu je svým 

způsobem jedinečná. Propojuje a prohlubuje spolupráci dvou institucí, které sehrávají důležitou úlohu v 

česko-slovenském příhraničí. Na české straně se jedná o Muzeum regionu Valašsko, příspěvkovou 

organizaci, která v regionu plní nejen funkci muzea, ale také další důležité činnosti, a mezi jeho pracoviště 

patří také hvězdárna. Kromě toho realizuje řadu vzdělávacích aktivit pro širokou veřejnost, ale také aktivity 

zaměřené na odbornou veřejnost. Hlavním přeshraničním partnerem na slovenské straně je Gymnázium, Ul. 

1. mája 905, Púchov, které je školským zařízením a v oblasti vzdělávání sehrává v regionu důležitou úlohu. 

Potřeba přeshraničního přístupu v rámci malého projektu je nasnadě. Aby bylo dosaženo maximální přidané 

hodnoty, která nebude spočívat pouze v dílčích izolovaných aktivitách realizovaných jednotlivými partnery 

bez multiplikačního efektu, je potřeba komplexního přístupu a široké koncepční přeshraniční spolupráce za 

využití přenosu dobré praxe, zkušeností a know-how mezi oběma partnery a koordinace projektových aktivit 

v rámci jednoho projektového celku. Přeshraniční přístup zvýší kvalitu a intenzitu přeshraniční spolupráce 

obou regionálních aktérů, bude mít pozitivní dopad na cílovou skupinu, kterou jsou obyvatele přeshraničního 

regionu a napomůže rozvoji přeshraničního regionu jako celku. Současně je nutné konstatovat, že nebyl 

nalezen, kromě Fondu malých projektů, žádný vhodný národní dotační titul, který umožnil finančně podpořit 

takovýto druh projektu, jeho přeshraničí formát a zároveň umožnil realizovat všechny plánované aktivity v 

daném rozsahu. Z tohoto důvodu byla předložena žádost o nenávratný finanční příspěvek právě do Fondu 

malých projektů.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

V rámci rozpočtu projektu jsou relevantní kapitoly: 1. Osobní náklady (1 vedoucí projektový manažer (ČR), 1 

projektový manažer (SR), 2 realizátoři aktivit (ČR), 3 odborní pracovníci (ČR) a 3 odborní pracovníci (SR)), 2. 

Cestovní náklady a náklady na ubytování (jedná se o náklady na dopravu v rámci astroseminářů a 

pedagogického semináře, náklady na ubytování, dopravu, stravu, pojištění a vstupné d hvězdárny Uherském 

Brodě), 3. Náklady na expertízu a jiné externí služby (náklady na grafiku a tisk roll-upu pro zajištění povinné 

publicity projektu (samotný roll-up bude zajištěn interními zdroji) náklady na grafické zpracování a tisk 

pedagogické metodiky), 4. Náklady na vybavení (spektrometr (1 ks), zdroj světla pro spektrometr (1 ks), 

karuselový otočný zdroj pro výbojové trubice, a to včetně 2 trubic (1 ks), výbojové trubice (1 sada), 

interaktivní tabule (1 ks), projektor s krátkou projekční vzdáleností (1 ks)), 5. Investice (prezentační model 

konstrukce dalekohledů - jedinečná učební pomůcka, která bude vyrobena pro účely malého projektu na 

zakázku). Kancelářské a administrativní náklady nejsou nárokovány a budou zajištěny interními zdroji 

žadatele a HCP. Podrobnější technická specifikace jednotlivých položek rozpočtu je uvedena v příloze 

"Podrobný rozpočet projektu", která je součástí žádosti o nenávratný finanční příspěvek.

str. 5/13



65

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.03.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.04.2022

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Hlavní cílovou skupinou malého projektu jsou obyvatelé přeshraničního regionu. Na tuto cílovou skupinu je 

celý projekt orientován. Realizace projektu zkvalitní a upevní spolupráci dvou významných institucí, které 

sehrávají v příhraničním regionu významnou úlohu a silně ovlivňují obyvatele tohoto regionu a mají jak na 

obyvatele, tak na rozvoj regionu pozitivní vliv. Pro cílovou skupinu jsou určeny astrosemináře, lektorské 

programy, pedagogická metodika a jako učební pomůcky také pořízené vybavení. Předpokládaný počet 

účastníků astroseminářů je 65 a tato hodnota je uvedena také u počtu členů cílové skupiny. Je potřeba však 

uvést, že cílová skupina je mnohem širší, a zahrnuje také účastníky dalších návazných veřejných setkání, 

workshopů, seminářů a dalších akcí pořádaných oběma partnery v ČR i SR, kteří budou mít možnost čerpat 

z výstupů projektu a tím cílovou skupinu pozitivně ovlivňovat. Vzhledem k obtížné kvantifikaci tak široké 

cílové skupiny však uvádíme pouze hodnotu 65.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 6/13



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Řízení projektu je společnou aktivitou obou zúčastněných partnerů, která bude probíhat po celou dobu realizace projektu. Za kvalitní 

a bezproblémové řízení projektu bude odpovědný vedoucí projektový manažer na české straně (ČR), projektový manažer na 

slovenské straně (SR) a realizátoři aktivit, kteří budou zabezpečovat koordinaci realizovaných akcí (ČR). Tito pracovníci budou spolu 

v úzkém kontaktu a budou zajišťovat řízení projektu, administrativu vztahující se k projektu, budou zajišťovat a kontrolovat 

dodržování podmínek stanovené výzvou a související dokumentací, budou zajišťovat a kontrolovat naplňování časového 

harmonogramu a finančního plánu, budou dbát na řádnou publicitu projektu, budou zajišťovat potřebné nákupy a personální 

záležitosti v rámci projektu, řídit rizika, kontrolovat naplňování výstupů, výsledků a dopadů malého projektu atd. Celý projektový tým 

se pak bude skládat z deseti členů – vedoucího projektového manažera (ČR), projektového manažera (SR), dvou realizátorů (ČR), 

řech odborných pracovníků (ČR) a třech odborných pracovníků (SR). Členové projektového týmu byli vybráni, na základě své 

odbornosti, již v přípravné fázi a spolupodíleli se na zpracování žádosti o nenávratný finanční příspěvek. Tímto se zachová kontinuita 

fungování společného realizačního rýmu. Komunikace uvnitř projektového týmu bude probíhat elektronickou formou, telefonicky a 

pracovními poradami projektového týmu. Schůzky projektového týmu obou partnerů bude probíhat dle potřeby a mohou probíhat i 

on-line, např. prostřednictvím videokonference. Těchto setkání se zúčastní vybraní členové projektového týmu z obou stran hranice, 

případně dle potřeby další zapojené subjekty a jejich zástupci. Tato setkání nejsou nárokována v rozpočtu a budou zajištěna 

vlastními zdroji. 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Žadatel, HCP

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

4/2022 - 3/2023

Po celou dobu realizace bude dbáno na řádné dodržování pravidel povinné publicity malého projektu, která se řídí Nařízením EK č. 

1303/2013, Přílohou XII, čl. 2.2 povinnosti příjemců a v souladu s Prováděcím nařízením (EU) č. 821 kap. II a příloha č. II tohoto 

Nařízení. Publicitu v rámci malého projektu budou společně zajišťovat oba partneři, tzn. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková 

organizace (ČR) a Gymnázium, Ul. 1. mája 905, Púchov (SK). V rámci přípravy malého projektu a jeho samotné realizace budou 

použity různé způsoby informování a propagace. Publicita bude zajištěna prostřednictvím tiskových zpráv, webových stránek a 

FaceBookových profilů obou partnerů, ústní formou atd. Všechny tiskoviny, prezenční listiny, zápisy a další dokumenty vztahující se 

k malému projektu, všechen pořízený majetek a vybavení a všechny výstupy malého projektu budou rovněž označeny prvky povinné 

publicity. Informace o spolufinancování malého projektu z Fondu malých projektů bude vždy zmíněna na všech akcích a aktivitách, 

které budou realizovány. V místě realizovaných aktivit a akcí bude vždy umístěn roll-up zajišťující povinnou publicitu a vlajky ČR, SR 

a EU. Publicita bude splňovat všechny podmínky a náležitosti dle Přílohy č. III. 5 Příručky pro žadatele a konečného uživatele.

(2)

Žadatel, HCP

Řízení projektu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

4/2022 - 3/2023

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 7/13



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Hlavní činnosti v rámci této projektové aktivity budou realizovat odborní pracovníci, ale spolupodílet se budou také realizátoři aktivit. 

Prvním krokem bude tvorba námětů pro lektorské programy, tyto náměty budou následně rozpracovány do podoby dvou lektorských 

programů, a to na témata "optika - spektroskopie" (bude se jednat o zcela nový lektorský program) a "optika - dalekohledy" (bude se 

jednat o komplexní inovovaci zastaralého lektorského programu, který bude obohacen i o interaktivní prvky). Následně dojde k 

rozšíření lektorského programu týkajícím se "optiky - spektroskopie" do formy pedagogické metodiky, aby bylo možné toto téma 

prezentovat v rámci školní výuky. Tyto výstupy budou vznikat nejen společnou prací odborných pracovníků a částečně i realizátorů 

aktivit, také na základě dvou realizovaných astroseminářů, které se uskuteční červnu 2022 ve Vsetíně (Astroseminář 1 - ČR) a v 

srpnu 2022 v Púchově (Astroseminář 2 - SR, vzhledem k podmínkám se samotné pozorování uskuteční v okolí Púchova, kde je 

minimální světelné znečištění). V mezidobí, tedy v červenci 2022 se uskuteční ve Vsetíně (ČR) pedagogický seminář, v rámci 

kterého se sejdou odborní pracovníci, realizátoři aktivit a popř. další odborníci (délka trvání - 2 dny). Na tomto pedagogickém 

semináři proběhne společná práce za využití pořízeného vybavení. Finální výstupy budou po realizaci pedagogického semináře a 

Astrosemináře 2 finalizovány v lednu 2023. Pedagogická metodika "Optika - spektroskopie" bude následně externě graficky 

upravena a vytištěna v počtu 10 kusů, přičemž 5 kusů obdrží každý z partnerů. V případě, že situace ohledně pandemie covid-19 a 

přijatá opatření neumožní osobní setkání, popř. by tato setkání byla problematická, uskuteční se on-line, a to např. prostřednictvím 

videokonference. Jako cílovou hodnotu měřitelného ukazatele uvádíme počet zpracovaných pedagogických metodik, tzn. cílovou 

hodnotu 2.

Žadatel, HCP

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.

7/2022 - 1/2023

(2)

V rámci realizace malého projektu budou realizovány tři „astrosemináře“, přičemž dva budou realizovány ve Vsetíně (ČR) a jeden v 

Púchově (SR). Astrosemináře se zúčastní členového projektového týmu (realizátoři aktivit a odborní pracovníci) a členové cílové 

skupiny, tzn. zájemci o astronomii z řad studentů, zájemců o předmětné téma i širkové veřejnosti. V rámci prvních dvou 

astroseminářů proběhne diskuse a přednášky a budou vznikat náměty a lektorské programy, které budou zahrnovat témata "optika - 

spektroskopie"  (bude se jednat o zcela nový lektorský program zaměřený na "optiku - spektroskopii", který bude následně rozšířen 

do podoby pedagogické metodiky) a "optika - dalekohledy" (bude se jednat o komplexní inovovaci zastaralého lektorského 

programu, který bude obohacen také o interaktivní prvky), které budou prezentovány na posledním astrosemináři, který se uskuteční 

v březnu 2023. Astroseminář 1 v trvání tří dnů se uskuteční ve Vsetíně v červnu 2022 za účasti slovenských partnerů a cílové 

skupiny. Astroseminář 2 se uskuteční v srpnu 2022 v Púchově. Astroseminář 3, který bude rovněž trvat tři dny, se uskuteční znovu 

ve Vsetíně, a to na konci projektu v březnu 2023. Součástí jednoho astrosemináře ve Vsetíně, bude také návštěva hvězdárny v 

Uherském Brodu (z tohoto důvodu Uherský Brod zvolen jako jedno z míst realizace projektu), která poskytne účastníkům další 

inspiraci a rozšíří řešené téma o další zajímavé poznatky a zkušenosti. Jako cílovou hodnotu měřitelného ukazatele uvádíme počet 

realizovaných astroseminářů, tzn. cílovou hodnotu 2.

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita: J15 - Zpracování společných metodik/pracovních materiálů

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita: J13 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Typ aktivity: J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.

6/2022 - 3/2023

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

str. 8/13



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Žadatel

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

J24 - Pořízení vybavení

Konkrétní cíl:

Pro zabezpeční realizace plánovaných aktivit bude pořízeno potřebené vybavení, a to: spektrometr (1 ks), zdroj světla pro 

spektrometr (1 ks), karuselový otočný zdroj pro výbojové trubice, a to včetně 2 trubic (1 ks, přičemž uvedené dvě trubice jsou 

součástí balení), výbojové trubice (1 sada, jedná se o další typy trubic pro bezpečný zdroj pro výbojové trubice obsahující jiné plyny), 

interaktivní tabule (1 ks), projektor s krátkou projekční vzdáleností (1 ks), prezentační model konstrukce dalekohledů (1 ks). 

Podrobný popis pořízeného vybavení, které bude v majetku žadatele, ale které bude zapůjčováno hlavnímu přeshraničnímu 

partnerovi, včetně jeho technické specifikace, je uvedeno v příloze "Podrobný rozpočet projektu". Vzhledem k tomu, že uvedený 

"Prezentační model konstrukce dalekohledů" je jedinečnou učební pomůckou bude, bude tato pomůcka vyrobena pro účely malého 

projektu přímo na zakázku. Při pořizování potřebného vybavení bude žadatel dbát na účelnost, efektivnost a hospodárnost 

vynaložených prostředků.

Typ aktivity: J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.

8.1.1 Společná příprava

Malý projekt „Po drahách hvězd“ je založen na společné realizaci aktivit, kterou bude 

zajišťovat společný česko-slovenský projektový tým (společný personál), který bude mít 

odpovědnost za úspěšnou realizaci malého projektu. Kromě desetičlenného 

projektového týmu budou do realizace aktivit malého projektu zapojeni také další 

pracovníci obou partnerů, aby bylo dosaženo kvalitních výstupů, výsledků  a 

maximálního dopadu projektu. Důraz bude rovněž kladen na spolupráci a výměnu 

zkušeností mezi oběma partnery. Spolupráce obou partnerů potvrá i po ukončení 

realizace malého projektu v rámci udržitelnosti a i poté.

8.1.2 Společná realizace

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Spolupráce Muzea regionu Valašsko, příspěvkové organizace (ČR) a Gymnázia, Ul. 1. 

mája 905, Púchov (SR) začala již dávno. Vzhledem k intenzivním vztahům mezi oběma 

institucemi vznikla také idea realizace společných projektů, které by měly pozitivní 

dopad na česko-slovenské příhraničí. Společným jmenovatelem se v tomto případě 

stala oblast astronomie, která je populárním vědním oborem na obou stranách hranice. 

V rámci přípravy malého projetu proběhla společná setkání obou partnerů. Setkání se 

uskutečnila v Púchově a ve Vsetíně. V rámci setkání byly diskutovány všechny aspekty 

malého projektu, byly stanoveny jeho cíle, definovány aktivity a způsob jejich realizace, 

sestaven rozpočet i identifikována rizika, která byla eliminována. Ze společných setkání 

byly pořízeny zápisy, prezenční listiny a fotodokumentace. Kromě osobních jednání 

probíhala komunikace také telefonickou formou a prostřednictvím e-mailové 

komunikace či prostřednictvím on-line konferencí. 

(3)

4/2022 - 7/2022

str. 9/13



ANO

Realizací malého projektu dojde k upevnění přeshraničních struktur a posílení vzájemné spolupráce obou 

partnerů Muzea regionu Valašsko, příspěvkové organizace (ČR) a Gymnázia, Ul. 1. mája 905, Púchov (SR). 

Projekt, jehož hlavním tématem je oblast astronomie, bude mít pozitivní dopad nejen na oba partnery, ale 

také širokou veřejnost v česko-slovenském příhraničí a napomůže upevnění vzájemných vazeb cílové 

skupiny a přispěje k rozvoji příhraničního regionu. Mimo to dojde také k vzájemnému předávání informací a 

know-how, stejně tak jako vzájemné inspiraci, což bezpochyby podnítí další obdobné přeshraniční projekty. 

Spoluprací rovněž vznikne nová tradice, založená na dlouholetých dobrovolných činnostech. Realizace 

malého projektu může také napomoci k motivaci ostatních institucí, organizací a dalších aktérů v 

příhraničním regionu k realizaci společný projektů, aktivit a akcí.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Společný personál malého projektu, který tvoří zástupci z České republiky a Slovenské 

republiky (žadatele a hlavního přeshraničního partnera), se skládá z: vedoucího 

projektového manažera (ČR), projektového manažera (SK), realizátora aktivit 1 (ČR) a 

realizátora aktivit 2 (ČR), odborného pracovníka 1 (ČR), odborného pracovníka 2 (SK) 

a odborného pracovníka 3 (SK), odborného pracovníka 4 (ČR), odborného pracovníka 

5 (SR) a odborného pracovníka 6 (ČR). Členové projektového týmu byli vybráni, na 

základě své odbornosti, již v přípravné fázi a spolupodíleli se na zpracování žádosti o 

nenávratný finanční příspěvek. Tímto se zachová kontinuita fungování společného 

projektového týmu. 

8.2.1 Společenský dopad

8.1.3 Společný personál

Cílovou skupinou malého projektu jsou obyvatelé přeshraničního regionu. Realizací projektu dojde jednak k 

popularizaci, propagaci a zvýšení atraktivity astronomie v česko-slovenském příhraničí. Dojde k posílení a 

upevnění vazeb mezi oběma partnerskými institucemi, které sehrávají svou nezastupitelnou úlohu právě v 

přeshraničním regionu, a tím bude multiplikován dopad na hlavní cílovou skupinu. Posílí se vazby mezi 

zástupci hlavní cílové skupiny v přeshraničním regionu, dojde k přenosu informací, know-how, posílí se 

motivace ke společnému řešení rozličných témat, ale také dojde k posílení česko-slovenské vzájemnosti. To 

všechno pak může vytvářet motivaci a inspiraci pro další společné projekty, aktivity a akce, které budou mít 

opět pozitivní dopad na obyvatele přeshraničního regionu.

Žadatel o nenávratný finanční příspěvek má zajištěno předfinancování a spolufinancování malého projektu 

„Po drahách hvězd“. Rozpočet projektu zpracovali společně zástupci žadatele a přeshraničního partnera, a 

to s ohledem na účelnost, efektivnost a hospodárnost nákladů. Rozpočet malého projektu splňuje všechny 

podmínky a limity stanovené výzvou 9/FMP/11b vyhlášenou Regionem Bílé Karpaty jako Správcem – 

vedoucím partnerem Fondu malých projektů. Podrobný rozpočet malého projektu je součástí žádosti o 

nenávratný finanční příspěvek. Malý projekt negeneruje žádné příjmy.

Územím dopadu malého projektu je česko-slovenské příhraničí, a to zejména na české straně vsetínský 

region, kde sídlí Muzeum regionu Valašsko, p.o. a hvězdárna, na slovenské straně pak region púchovský, 

kde sídlí Gymnázium, Ul. 1. mája 905, Púchov. Jedná se tedy o oblast, kde budou přímo realizovány 

projektové aktivity. Realizace malého projektu bude mít pozitivní efekt na obyvatele přeshraničního regionu, 

a to nejen v místě, kde budou jednotlivé aktivity realizovány. Dopad malého projektu je podstatně větší a 

zahrnuje širší území Zlínského a Trenčínského kraje, neboť z tohoto širšího území se rekrutují návštěvníci 

hvězdárny Muzea regionu Valašsko, p.o. a studenti Gymnázia Púchov a obě tyto instituce hrají v tomto 

území svou nezastupitelnou úlohu. Realizace malého projektu přispěje k dalšímu rozvoji příhraničního 

regionu a k posílení vzájemné spolupráce v rámci česko-slovenského příhraničí.

8.2 Přeshraniční dopad

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

80,66%

19,34%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

18 024,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 32,68%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

5 890,00

 

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpočtová kapitola

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Gymnázium Púchov, Ul. 1 mája 905, 

Púchov

14 538,82 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

5 940,00 €

0,00 €

3 485,18 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

7 207,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

4 877,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

18 024,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace

str. 11/13



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

14 538,82

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 3 485,18

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Jiné veřejné zdroje:

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 18 024,00

Částka celkem v EUR

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 18 024,00

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

19,34%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

80,66%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Ing. Tomáš Vitásek

PaedDr. Miroslav Kubičár

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 13/13


